Praça Simões Dias
Apartado 10 - 3304-954 Arganil

Edital n.º 01.2025

HASTE PÚBLICA – Fornecedor Oficial de Bebidas

Luís Paulo Carreira Fonseca da Costa, Presidente da Câmara Municipal de Arganil:

Faz saber que, no dia 26 de agosto de 2025, pelas 10 horas, terá lugar, no Salão Nobre do edifício dos

Paços do Concelho, a Hasta Pública para a atribuição da posição de Fornecedor Oficial de Bebidas “XLII

Ficabeira - Feira Industrial, Comercial e Agrícola da Beira Serra e Feira do Mont'Alto/2025”,  que

decorrerá de 4 a 8 de setembro de 2025, nos termos do disposto na al. ff), n.º 1, do art. 33.º, da Lei n.º

75/2013, de 12 de setembro e no uso das competências delegadas por deliberação tomada em reunião

do Executivo Municipal de 18 de outubro de 2021.

Os interessados devem entregar as suas propostas até ao dia 25 de agosto de 2025, presencialmente no

Balcão Único do Município de Arganil, todos os dias úteis, entre as 9h00m e as 16h45m.

As propostas devem ser apresentadas em envelope opaco e fechado, identificando-se, no exterior, o nome

a que concorre: “Fornecedor Oficial de Bebidas da XLII Ficabeira - Feira Industrial, Comercial e Agrícola

da Beira Serra e Feira do Mont'Alto/2025”. Este envelope deve ser encerrado num segundo envelope,

dirigido ao presidente da Comissão, com indicação do nome do concorrente.

O programa do procedimento está publicitado no site do Município, encontrando-se também disponível

para consulta todos os dias úteis, entre as 9h e as 12h30 e entre as 14h00 e as 17h00, na Divisão

Administrativa Geral e Financeira e ainda no átrio do Edifício dos Paços do Municipio de Arganil desde a

data da publicação do presente procedimento até ao último dia da data fixada para o envio das propostas.

Arganil, agosto de 2025

O Presidente da Câmara Municipal

(Luís Paulo Costa, Dr. º)

		2025-08-18T16:58:06+0100